
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бюджетно-финансовый комитет 

РЕШЕНИЕ 
От 22.03.2012  № 7- 

 
 
О проекте закона Томской области 
«О внесении изменения в статью 1 Закона 
Томской области «Об установлении на 
территории Томской области налоговых 
ставок по налогу, взимаемому в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения» 
 
 

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в 

статью 1 Закона Томской области «Об установлении на территории Томской 

области налоговых ставок по налогу, взимаемому в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения», внесенный в порядке реализации права 

законодательной инициативы Губернатором Томской области, а также учитывая 

решение постоянной комиссии по налогам, 

 
Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л: 

 
Рекомендовать Законодательной Думе Томской области не поддерживать 

проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 1 Закона 

Томской области «Об установлении на территории Томской области налоговых 

ставок по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения». 

 
 
Председатель комитета       А.Б. Куприянец 









СПРАВОЧНО: 
 

Извлечение из Закона Томской области от 7 апреля 2009 года N 51-ОЗ 
«Об установлении на территории Томской области налоговых ставок по 

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

 
 

 
Статья 1 
 
Установить на территории Томской области для отдельных 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов, налоговые ставки по налогу, взимаемому в 
связи с применением упрощенной системы налогообложения, в следующих 
размерах: 

1) для налогоплательщиков - резидентов особой экономической зоны технико-
внедренческого типа, созданной на территории города Томска, - 5 процентов; 

2) для остальных категорий налогоплательщиков - 10 процентов. 
 












	R 7-4 Изм ЗТО УСН АЗС.doc
	Изм ЗТО УСН АЗС доработ.tif
	ЗТО № 51-ОЗ ставки УСН.rtf
	Закл прокур Изм ЗТО УСН АЗС доработ.tif
	Закл УФНС на проекты по АЗС.tif
	Закл юcтиц Изм ЗТО УСН АЗС доработ.tif
	Закл юротд Изм ЗТО УСН АЗС доработ.tif

